
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA EDILIZIA SUBALPINA SRL E EREDI 

NUNIA BERNARDINO ALLA MODIFICA DELL'ESECUZIONE DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA RELATIVE A PDIC N. 1/07 E N. 41/09           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 17.45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  6   del 26/01/2012 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA EDILIZIA SUBALPINA SRL E EREDI 

NUNIA BERNARDINO ALLA MODIFICA DELL'ESECUZIONE DELLE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA RELATIVE A PdiC n. 1/07 e n. 

41/09           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione, del Sindaco  

 

DATO ATTO che la Soc. Edilizia Subalpina srl e Eredi Nunia Bernardino sono titolari 

del PdC n. 1/07 del 07.06.2007 per la ristrutturazione di un fabbricato abitativo esistente in 

Piazza S. Maria e Vicolo del Castello e del PdC n. 41/09 del 22.11.2010 per il recupero 

funzionale di un rustico in Via San Michele; 

 

CONSIDERATO che a scomputo degli oneri di urbanizzazione dovuti la proprietà si 

era impegnata alla esecuzione di opere di urbanizzazione primaria in Vicolo del Castello e 

su parte del muro in Via San Michele per un importo complessivo di Euro 23.624,93; 

 

VISTA la richiesta presentata dalla proprietà in data 18.01.2012 Prot. 742, diretta ad 

ottenere l’autorizzazione alla modifica dell’esecuzione delle opere di urbanizzazione 

primaria e precisamente la realizzazione del muro a confine tra  la proprietà dei richiedenti 

e il Parco Belvedere di proprietà comunale, quale intervento prioritario e di maggiore 

urgenza; in sostituzione delle opere previste in Vicolo del Castello e in Via San Michele 

secondo il progetto allegato a firma Arch. Nunia Elena; 

 

DATO ATTO che l’intervento proposto ha ottenuto, parere favorevole dalla 

Commissione Locale per il Paesaggio nella seduta del 05.12.2011; 

 

RITENUTO accogliere l’istanza in considerazione dello stato di degrado in cui si trova 

il muro del Parco Belvedere; 

 

CON VOTI resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

 

DI  accogliere l’istanza presentata in data 18.01.2012 dalla Società Edilizia Subalpina srl e 

eredi Nunia Bernardino e di autorizzare l’intervento sul muro esistente tra la proprietà e il 

Parco Belvedere in sostituzione delle opere di urbanizzazione previste nel PdC n. 1/2007 

del 07.06.2007 e n. 41/2009 del 22.11.2009 per un importo di Euro 23.624,93 secondo il 

progetto allegato a firma dell’Arch. Elena Nunia, dando atto che l’intervento non comporta 

oneri per il Comune; 

 

DI trasmettere copia della presente alla Ditta EDILIZIA SUBALPINA srl con sede in Via 

Valoria Inferiore 8 –12037 Saluzzo (CN) ; 



 
 
 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 
 

FV/cmr/cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì       

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


